
   

         Direzione Didattica 3 ° Circolo "Aldo Moro"  

Via Ugo La Malfa - 80021 AFRAGOLA (NA)  

Tel./Fax 081.8603934  

e-mail: naee105003@istruzione.it - naee105003@pec.istruzione.it  

1  

  

 

C.F.: 80103910636 - Codice Circolo: NAEE105003  

www.aldomorocd.edu.it  

All’Albo  

Al sito web dell’Istituto  

  

 

Progetti PON FSE “Inclusione Sociale e Lotta al Disagio” - 2° Edizione “Interventi per il 

successo scolastico degli studenti” Cod. ident. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-139  

“La scuola, il nostro mondo”  

        CUP: G48H20000110007  

  

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per il RECLUTAMENTO di n. 

1 ESPERTO utile all'attivazione di 1 modulo “TEATRANDO” del Progetto “LA SCUOLA, IL 

NOSTRO MONDO”  

Cod. Ident. Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-139 - Inclusione scolastica e lotta alla povertà educativa 

- 2a edizione - Azioni specifiche per la scuola primaria - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa e Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. Avviso pubblico prot. 

n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle 

periferiche “Scuola al Centro”. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità.   

Cod. CUP: G48h20000110007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio ed    in   quelle periferiche “Scuola al Centro”;  

VISTO    il progetto elaborato ed approvato dagli OO.CC dell’Istituzione Scolastica;  
VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID-653 del 17 gennaio 2020 di Autorizzazione del progetto e impegno 

di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. progetto  

10.1.1A -FSEPON-CA-2019-139 “La scuola, il nostro mondo”;  

VISTE le note dell’Autorità di gestione dei Fondi PON del MIUR, relative all’organizzazione e gestione dei 

progetti FSE prot. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE (U).0001498 del 09-022018, relativa a 

Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 

2020”;  
VISTO   il CCNL 29/11/2007 e in particolare l’art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale 

in    servizio presso le Istituzioni scolastiche;  



   

         Direzione Didattica 3 ° Circolo "Aldo Moro"  

Via Ugo La Malfa - 80021 AFRAGOLA (NA)  

Tel./Fax 081.8603934  

e-mail: naee105003@istruzione.it - naee105003@pec.istruzione.it  

2  

  

VISTO il D.lgs.165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm. ii., e in particolare l’art. 7, comma 6 b),s econdo cui 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo  interno”;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera on esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO   il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento n.2415 del 2/03/2020;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna;  
VISTO il verbale del collegio dei docenti delibera nn. 39 e 40 del 19/10/2021, nel quale vengono deliberati 

rispettivamente i criteri per il regolamento per la selezione delle diverse figure previste e degli alunni 

partecipanti ai suddetti   moduli;  
VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento degli incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 

2, lett. h) del D.I. 129/2018, adottato dal Consiglio di Circolo con delibera n.24 del 16/11/2021;  

CONSIDERATO che, come da Regolamento, “Il Dirigente Scolastico analizza il proprio fabbisogno e 

valuta la possibilità di sopperire allo stesso, nel rispetto del seguente iter:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione Scolastica;  

b) in caso di impossibilità di sopperire al proprio fabbisogno mediante personale interno, ove 

applicabile, affidamento ad una risorsa di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto delle cc.dd. 

“collaborazioni plurime”, ai sensi dell’art. 35 del CCNL (personale docente) e dell’art. 57 del 

CCNL (personale ATA);  

c) in via ulteriormente subordinata, nel caso in cui le procedure sub a) e b) abbiano dato esito negativo, 

affidamento di un contratto di lavoro, ai sensi dell’art. 7, comma 6, D.Lgs. 165/2001:  
     c.1)       al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione;  
    c.1)    in via residuale, a soggetti privati”;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n.25 del 16/11/2021con la quale sono stati approvati i criteri per 

la selezione delle figure professionali partecipanti ai Progetti nazionali, europei e di Istituto;  
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo n.26 del 16/11/2021 con la quale sono stati approvati i criteri per 

la selezione degli alunni partecipanti ai Progetti nazionali, europei e di Istituto;  
VISTA l’autorizzazione concessa dall’USR Campania con Nota prot. DRCA n. 44251 del 24/11/2021 ai 

Dirigenti Scolastici a svolgere incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti PON per l’a.s. 2021-2022, già 

approvati ed oggetto di successiva approvazione in favore della propria scuola di titolarità e/o di reggenza;  
VISTA la nomina del dirigente scolastico a Responsabile Unico del Procedimento, prot. n.6178/B18 PON 

del 19/11/2021;  
VISTO che il progetto dal titolo: “La scuola, il nostro mondo” è stato finanziato per un importo di  



   

         Direzione Didattica 3 ° Circolo "Aldo Moro"  

Via Ugo La Malfa - 80021 AFRAGOLA (NA)  

Tel./Fax 081.8603934  

e-mail: naee105003@istruzione.it - naee105003@pec.istruzione.it  

3  

  

€ 44.905.20 articolato in n. 9 specifici moduli;                                                                       

TENUTO CONTO che per la realizzazione delle azioni formative programmate risulta necessaria la 

collaborazione di figure ai quali affidare gli incarichi previsti per organizzare, realizzare e documentare i 

percorsi formativi e gli obiettivi definiti nel progetto PON su indicato;   
VISTO l’Avviso Pubblico per la selezione di personale interno/esterno per il reclutamento di Esperti, Tutor, 

Delegato DS utili all'attivazione di n. 9 moduli del Progetto “LA SCUOLA, IL NOSTRO MONDO”, prot. 

n. 6181 del 19/11/2021;  
CONSIDERATO che, a seguito di rinuncia all’incarico dell’unica candidata presente in graduatoria per il 

modulo “TEATRANDO”, è stato necessario procedere a nuovo Avviso Pubblico, prot. n. 2696 del 

17/03/2022, per la selezione di n.1 esperto, per l'attivazione del modulo “TEATRANDO” del progetto “LA 

SCUOLA, IL NOSTRO MONDO”; 

 CONVOCATA con prot. 2799 del 21/03/2022 la Commissione per la valutazione delle istanze del personale 

Esperto, nominata con prot. n. 6431 del 19/11/2021, composta da:  

• Presidente Dirigente Scolastico prof.ssa Francescalaura Casillo   

• DSGA, Consiglia Tascino  

• Ins. Francesca Castaldo Castaldo; 

VISTI gli Atti della Commissione, giusto verbale prot. n. 2832 del 22/03/2022;  

 

DETERMINA  

  

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo e nell’apposita sezione del sito web dedicata, della 

seguente GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO INTERNO: 

 

 GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO “TEATRANDO” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 AMANTEA DOMENICA 30 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 

gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica.  

Qualora non dovessero pervenire istanze di reclamo avverso, la graduatoria sarà resa definitiva con 

decreto del Dirigente Scolastico.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Francescalaura Casillo 

Documento firmato digitalmente ai sensi  

del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 


		2022-03-22T16:57:46+0100




